
MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00080   /2023
ABRE CREDITO ADICIONAL

ESPECIAL

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de PIRACEMA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, 

Lei Municipal Nº 1489 / 2023
CONSIDERANDO:  

Fica o poder executivo municipal autorizado a abrir crédito adicional especial ao orçamento corrente 
até o valor de R$ 11.622,52.

DECRETA:  
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais ESPECIAIS para suprir as seguintes dotações do 

orçamento vigente:

02                                        EXECUTIVO

02.12                                     SECRET MUNIC MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

02.12.04                                  DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

  20                                      Agricultura

  20.606                                  Extensao Rural

  20.606.2001                             Sustentabilidade Rural

  20.606.2001.2354                        Manutenção do contrato de rateio CONSANE

          3.1.71.70.00               751  Rateio pela Particip. Consórcio Público 8.263.61

8.263.611.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

          3.3.71.70.00               752  Rateio pela Particip. Consórcio Público 3.207.82

3.207.821.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

          4.4.71.70.00               753  Rateio pela Particip. Consórcio Público 151.09

151.091.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

TOTAL DOS CRÉDITOS: 11.622.52R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        EXECUTIVO

02.12                                     SECRET MUNIC MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

02.12.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0401                             Administração e Inovação

  04.122.0401.2324                        Manutenção de Parceria com Associação C

          3.1.90.11.00               635  Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 11.622.52

11.622.521.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

TOTAL: 11.622.52R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 
publicação.

                      PIRACEMA, 15 DE  AGOSTO  DE 2023

EDER JOSÉ CÂNDIDO NETO

CRC: 110438/O-7

CONTADOR

WESLEY DINIZ 

CPF: 036.401.156-43

PREFEITO MUNICIPAL

www.piracema.mg.gov.br


		2023-09-27T09:54:48-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




